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Né zbatim ts ligjit nr., 15/2019, “pgr nxitjen e punésimit”; tg ligjit nr. 15/201 7, “Pér arsimin dhe
formimin profesijonal n€ Republikén e Shqipérise”; ta vendimit t& Késhillj e Ministrave nr. 554,
daté

31.7.2019, “par krijimin, meényrén e organizimi dhe t& funksionimit te Agjencisé Kombétare té
punésimit dhe aftésive”; (& udhézimit nr.759 daté 30.9.2024 “pa; ményrén e organizimit dhe

' Fuesve publik té arsimit dhe formimit profesional”, | ndryshuar

Shkolla e mesme profesionale “Enyer Qiraxhi “, ju njofton krijimin e vendit t€ liré pér
pozicionin: mésimdhénés té teorise profesionale, drejtimi: mekanik

L. Kriteret e Pérgjithshme dhe Kriteret e pPosagme
Aplikanti duhet & plotésojé kriteret e pérgjithshme per l&vizjen paralele sj vj jon:
a) . & keté zotésj (& ploté pér te vepruar;
b) t€ jeté né kushte shéndetésore q¢ e lejojné t& kryeje detyrén;
<) € mos jeté i dénuar me vendim t& formes s preré pér kryerjen e veprave penale;
d) € mos kets ndaj tij masa disiplinore q& nuk Jané shuar:
¢) & demonstrojé viera (g larta t¢ etikes, sjelljes dhe komunikimit;
f) & demonstrojé aftesi (s organizimit dhe planifikimit Strategjik, aftési analitike pér

Aplikanti duhet & plotésojé kriteret e posagme si vijon:

1-pér personelin mésimdhénés té teorisg profesionale né ofruesit e Af P-s€, qé ofrojné arsim ¢
meseém profesional:

a) t€ keté diplomé & nivelit master professional ose t& barasvlershme me te » D€ t€ njéjtén fushé me
kualifikimin profesional per te cilin po aplikon .

b) té keté te paktén 1 (njé) vit Pérvojé pune néfushén, né té cilén ka kryer studimet;

¢) té njohé dhe t& pérdoré teknologjiné e informacionit



1€ pérfshije:

- letérmotivimin PEr pozicionin;

- Jetéshkrimin (CV-ng);
- kartén e identitetit;

- diplomén;

- librezén e punés;

- ¢do dokumentacion tjetér qé vérteton kualifikimet, trajnimet apo t& tjera t& pérmendura né CV;
- certifikatén ose déshmjng PEr nivelin e njohurive pg teknologjing e informacionit;
- vértetimin e giendjes shéndetésore:

- vértetimin e giendjes giyqé

sore;

Dokumentet ng gjuhé t& huaj duhet t& jené té pérkthyera dhe & noterizuara. M aB B
Dokumentet e aplikimit dorézohen ng protokollin e ofruesit publik t& AFP-sg, brenda datés JSO ¥. 202

s€ zhvillimit & institucionev,
vazhduar profesional t& pers

e, ofruesve t& arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit t&
onelit”, i ndryshuar.
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